

۵۸۲،۲۰

سؤالهای آقای رحمن گزارشگر را دیوهند

در مصاحبه مطبوعاتی آقای داریوش فروهر وزیر کار و

موراجتماعی

س - میزان بیکاری و نقش دولت

ج - ما به علت گذراندن یک مرحله بعد از انقلاب

آمار دقیقی از تعداد بیکاران نداریم . در آستانه

پیروزی انقلاب سه ماه پیش گمان می کردم این رقم

نزدیک به یک میلیون نفر باشد ولی بنظر می رسد روز بروز

از تعداد آنها کاسته شده و با اینکه نمی توانم رقم دقیقی

از بیکاران بدهم چون از جمله اقدام هایی که ما برای

کمک به بیکاران کرده ایم ؛ ایجاد صندوق کارگری است

که به کارگران بیکار به اندازه یک حداقل زندگی وام می د

از طرف دیگر در یک ماه گذشته با توجه به مبلغ پرداختی که

چهل میلیون تومان بوده است میتوانیم نتیجه بگیریم که

چهل هزار نفر از این وام استفاده کرده اند و این خود نشان

می دهد که رقم بیکاران خیلی کمتر از رقمی است که از قبل

گمان می رفت . در جهت کم کردن از شمار بیکاران دولت

کوشیده است تمام واحدهای صنعتی کار خود را از سر بگیرند

واکنون می توانم بگویم ۸۵ درصد از واحدهای صنعتی سرگرم کار هستند و در بعضی موارد کارگزاران اضافه هم گرفته اند. در زمینه طرحهای ساختمانی و راهسازی نیز قسمت زیادی از این طرحها در مرحله اجراست و دولت فشار آورده است که همه طرحهای سودمند به حال دوران سازندگی انقلاب هرچه زودتر به اجرا درآید تا سطح اشتغال بالا رود، طرحهای جدیدی نیز در زمینه کارهای ساختمانی و راهسازی پیش بینی شده که در آینده نزدیک اجرای آن شروع خواهد شد.

س- در مورد ادغام کارکنان خارجی

ج- اعلام کرده بودیم که پروانه کارکنان خارجی نیمه ماهرتا آخر فروردین اعتبار دارد و پس از آن باید ایرانیان را ترک کنند که در عمل نمی شد، یکبار به کارشان را پایان دهند، چرا که در صنایع و وسایل نقلیه و خدمات مختلف کار می کردند. از همان هنگام که افرادی ایرانی جانشین آنها شدند بتدریج از کشور خارج خواهند شد، عده ای هم بودند بدون پروانه کار، به کار اشتغال داشتند، سعی می شود با بازرسی از کارگاهها شناخته شوند و از ایران بروند.

چون هنوز این بازرسی ادامه دارد من آمار از تعداد کارگران نیمه ماهی که تاکنون خارج شده اند ندارم، ولی بهر حال تصمیم دولت این است که کارگران ساده، مستخدمان منازل و شرکتها، منشیها و حسابداران از ایران بروند. البته پاره‌ای تسهیل هم برای ماندن آنها به وجود آمده، بعضی از آنها که در خدمت سفارتخانه‌ها و پاره‌ای موسسات عام‌المنفعه بوده‌اند یا کسانی که همسرایان داشته‌اند، یا ایرانی‌الاصل‌هایی که تاکنون تابعیت خارجی دارند و دوباره به ایران برگشتند به آنها اجازه ادامه اشتغال داده شده است.

در مورد مهارت‌های سطح بالا که پروانه کار آنها گفته شد تا آخر خرداد ۱۳۵۸ اعتبار دارد، بعضی از این مهارت‌ها مانند پزشکی مورد نیاز کشور هست. با گواهی وزارت بهداشت و بهزیستی کارشان را ادامه خواهند داد یا در بعضی موسسه‌های آموزشی در سطح عالی کار تابع خارجی ادامه پیدا خواهد کرد، در مورد شرکت‌های خارجی

که در ایران سرمایه‌گذاری کردند و کاری کنند اکنون به مدیران عامل و مدیران مالی اجازه ماندن و کار کردن داده شده و متخصصان مورد نیاز هم که کسانی با مهارت آنها اکنون در ایران نباشند با ادا مه‌کارشان موافقت خواهد شد. در اداره کل استخدام اتباع خارجی کمیته مخصوص تشکیل شد که با نظر متخصصینی که در این کمیته شرکت دارند پیشنهادهایی را که کارفرمایان برای استفاده از تخصص اتباع خارجی می‌کنند بررسی می‌نمایند و چنانچه برای آن متخصص ایرانی پیدا نشد با اشتغال اتباع بیگانه موافقت می‌کند. در بعضی موارد مانند پزشکی یا کارهای دانشگاهی معرفی دانشگاه‌ها و وزارت بهداشتی و بهزیستی کفایت می‌کند.